Ofício GP. nº. 419/2010

Botucatu, 07 de maio de 2010.

Senhor Representante,

Venho por meio deste, encaminhar ao digníssimo representante do Ministério Público do Estado de São Paulo, uma cópia de CD contendo a gravação de uma entrevista concedida pelo ex-prefeito Mário Ielo à Rádio Clube de Botucatu no dia 29 de setembro de 2009, onde o mesmo declara ter havido irregularidade no processo, que originou a compra de salgados, segundo o que consta no processo relatado a este ministério público através do requerimento no. 413, de 26 de abril de 2010 ( em anexo ).

Informo, ainda, que a fala sobre o assunto poderá ser localizada a partir do 41º minuto de referida entrevista.

Esclareço, ainda, que o encaminhamento da gravação da entrevista poderá servir de subsídio para abertura do procedimento solicitado no requerimento acima mencionado.
Atenciosamente,

Vereador REINALDO MENDONÇA MOREIRA
Presidente

A Sua Excelência o Senhor

Representante do Ministério Público do Estado de São Paulo

Comarca de Botucatu - SP